
 

1 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 
04.09.2025 № 89 
 

г. Ульяновск 

 

об установлении цен на образовательные услуги  

АУЦ АНО ДО «Корпоративный университет» 

 

   

В связи с введением новых учебных программ и увеличением расходов на проведение 

обучения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 05.09.2025 г. установить стоимость образовательных услуг АУЦ АНО ДО 

«Корпоративный университет» в соответствии с Приложением 1  к настоящему приказу. 

2. При необходимости проведения обучения вне места нахождения АНО ДО 

«Корпоративный университет» с выездом преподавателя стоимость обучения по курсам, 

указанным в Приложении 1 данного приказа, рассчитывается с учетом дополнительных 

прямых  расходов. 

3. С 05.09.2025 отменить действие приказа № 47 от 30.04.2025 г. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Управляющий директор        Г.Ф. Гуманова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Коротина Марианна 

тел. 2580 
 



 

2 

 

 

Приложение 1 

Стоимость обучения в АУЦ АНО ДО «Корпоратиный университет» 

 

№ 

п\п 
Наименование курса 

Формат 

обучения, 

длительность  

(уч. часы) 

Стоимость обучения, (руб/ курс), без НДС 

1 слушателя 

(свыше 6 

чел)  

группы  

(не более 6 

чел) 

1 слушателя  

1 Перевозка опасных грузов ВТ        

1 

Первоначальная подготовка персонала, 

ответственного за обработку и приемку партий 

опасных грузов по курсу: «Перевозка опасных 

грузов воздушным транспортом» (для 

неавиационного персонала) 

16 очно  

 16 заочно 
6 132 36 792  

32 заочно   6 300 

2 

Периодическая подготовка персонала, 

ответственного за обработку и приемку партий 

опасных грузов по курсу: «Перевозка опасных 

грузов воздушным транспортом»  (для 

неавиационного персонала) 

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

3 
Перевозка воздушным транспортом опасных грузов 

Класса опасности 9 (сухой лед) 
3 заочно   980 

4 

Первоначальная подготовка персонала, 

ответственного за подготовку партий опасных 

грузов по курсу: «Перевозка опасных грузов 

воздушным транспортом»  

 16 очно  

16 заочно 
6 132 36 792   

32 заочно   6 300 

5 

Периодическая подготовка персонала, 

ответственного за подготовку партий опасных 

грузов по курсу: «Перевозка опасных грузов 

воздушным транспортом»  

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

6 

Первоначальная подготовка персонала, 

ответственного за обработку и приемку грузов, 

почты (кроме опасных грузов) и багажа по курсу:  

«Перевозка опасных грузов воздушным 

транспортом» 

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

7 

Периодическая подготовка персонала, 

ответственного за обработку и приемку грузов, 

почты (кроме опасных грузов) и багажа по курсу:  

«Перевозка опасных грузов воздушным 

транспортом» 

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

8 

Первоначальная подготовка персонала, 

ответственного за обработку грузов на складе, 

загрузку и разгрузку средств пакетирования  

грузов и багажа пассажиров, а также загрузку и  

разгрузку грузовых отсеков воздушных судов по 

курсу: «Перевозка опасных грузов воздушным 

транспортом» 

8 очно 

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно    4 300 

9 

Периодическая подготовка персонала, 

ответственного за обработку грузов на складе, 

загрузку и разгрузку средств пакетирования  

грузов и багажа пассажиров, а также загрузку и  

разгрузку грузовых отсеков воздушных судов по 

курсу: «Перевозка опасных грузов воздушным 

транспортом»  

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

10 

Первоначальная подготовка персонала, 

ответственного за приемку багажа пассажиров и 

членов экипажа, обслуживание в зоне посадки на 

борт воздушного судна и выполнение функций, 

предполагающих прямой контакт с пассажирами в 

аэропорту, по курсу: «Перевозка опасных грузов 

воздушным транспортом» 

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 



 

3 

 

№ 

п\п 
Наименование курса 

Формат 

обучения, 

длительность  

(уч. часы) 

Стоимость обучения, (руб/ курс), без НДС 

1 слушателя 

(свыше 6 

чел)  

группы  

(не более 6 

чел) 

1 слушателя  

11 

Периодическая подготовка персонала, 

ответственного за приемку багажа пассажиров и 

членов экипажа, обслуживание в зоне посадки на 

борт воздушного судна и выполнение функций,  

предполагающих прямой контакт с пассажирами в 

аэропорту, по курсу: «Перевозка опасных грузов 

воздушным транспортом» 

8 очно  

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

12 

Первоначальная подготовка персонала, 

ответственного за планирование загрузки 

воздушного судна по курсу: «Перевозка опасных 

грузов воздушным транспортом»  

8 очно 

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

13 

Периодическая подготовка персонала, 

ответственного за планирование загрузки 

воздушного судна по курсу: «Перевозка опасных 

грузов воздушным транспортом»  

8 очно 

8 заочно 

3 420 

 

20 520 

 
 

16 заочно   4 300 

2 Транспортная безопасность    

1 

Повышение квалификации работников, 

назначенных в качестве лиц, ответственных за 

обеспечение транспортной безопасности на объекте 

транспортной инфраструктуры и (или) 

транспортном средстве, и персонала 

специализированных организаций   

60 заочно - - 4 500 

2 

Повышение квалификации работников, 

назначенных в качестве лиц, ответственных за 

обеспечение транспортной безопасности в субъекте 

транспортной инфраструктуры 

40 заочно - - 4 500 

3 

Повышение квалификации иных работников 

субъекта транспортной инфраструктуры, 

подразделения транспортной безопасности, 

выполняющих работы, непосредственно связанные 

с обеспечением транспортной безопасности 

объекта транспортной инфраструктуры и (или) 

транспортного средства 

 

20 заочно - - 4 500 

3 Языковая подготовка         

1 

Программа определения уровня по 

профессионально ориентированному английскому 

языку  

Очно,  

в индиви-

дуальном 

формате 

   

1 200  

2 

Подготовка и тестирование членов летных 

экипажей воздушных судов по английскому языку 

в соответствии с требованиями ИКАО 

Модуль 1. Подготовка членов летных экипажей ВС 

по английскому языку в соответствии с 

требованиями ИКАО 

Очно,  

в индиви-

дуальном 

формате 

 

 

 

 

3 870 

  

 

 

 

 

23 220 

 

 

 

 

  

Модуль 2. Тестирование на определение уровня 

владения английским языком по шкале ИКАО  

  

  
 

 

6 000 

3 

Индивидуальное занятие в рамках утвержденных 

программ курсов(Подготовка членов летных 

экипажей к соответствию международным 

требованиям по профессионально-

ориентированному английскому языку: подготовка 

Очно,  

в индиви-

дуальном 

формате 

  1 500 



 

4 

 

№ 

п\п 
Наименование курса 

Формат 

обучения, 

длительность  

(уч. часы) 

Стоимость обучения, (руб/ курс), без НДС 

1 слушателя 

(свыше 6 

чел)  

группы  

(не более 6 

чел) 

1 слушателя  

на 4 уровень ИКАО или поддержание 4 уровня по 

шкале ИКАО) 

4 Охрана труда и пожарная безопасность      

1 

Повышение квалификации для руководителей 

организаций, лиц, назначенных руководителем 

организации ответственными за обеспечение 

пожарной безопасности, в том числе в 

обособленных структрных подразделениях  

организации  

16 заочно   1 500 

2 

Повышение квалификации лиц, на которых 

возложена функция по проведению 

противопожарного инструктажа 

16 заочно   1 500 

3 

Профессиональная переподготовка для получения 

квалификации «Специалист по пожарной 

профилактике» 

250 заочно   5 500 

5 Подготовка преподавателей АУЦ         

1 
Подготовка преподавателей авиационных учебных 

центров 

52 заочно   7 000 

16 очно 

36 заочно 
6 307 37 842  

2 
Повышение квалификации преподавателей 

авиационных учебных центров 

32 заочно   4 500 

8 очно 

24 заочно 
3 384 20 304  

3 
Подготовка преподавателей авиационного 

английского языка и фразеологии радиообмена 

20 очно 

60 заочно 
9 000 45 000  

4 

Повышение квалификации преподавателей 

авиационного английского языка и фразеологии 

радиообмена 

48 заочно   9 400 

8 очно 

40 заочно 
3 888 23 328  

5 

Подготовка преподавателей по направлению 

«Перевозка опасных грузов воздушным 

транспортом» 

48 заочно   12 000 

16 очно 

32 заочно 
6 000 36 000  

6 

Повышение квалификации преподавателей по 

направлению «Перевозка опасных грузов 

воздушным транспортом» 

24 заочно    6 300 

6 очно 

18 заочно 
3 312 19 872  

7 
Подготовка преподавателей по аварийно-

спасательной подготовке 

16 очно 

24 заочно 
7 056 42 336  

8 
Повышение квалификации преподавателей по 

аварийно-спасательной подготовке 

24 заочно   6 300 

6 очно 

18 заочно 
3 312 19 872  

9 

Повышение квалификации преподавателей по 

направлению «Навигационное обеспечение 

полетов» 

24 заочно   6 300 

6 очно 

18 заочно 
3 312 19 872  

10 

Повышение квалификации преподавателей по 

направлению «Метеорологическое обеспечение 

полетов» 

24 заочно   6 300 

6 очно 

18 заочно 
3 312 19 872  

11 

Подготовка преподавателей по авиационной 

безопасности   

 

40 заочно   7800 

8  очно 

32 заочно 
4 392 26 352  

40 очно 11 376 68 256  



 

5 

 

№ 

п\п 
Наименование курса 

Формат 

обучения, 

длительность  

(уч. часы) 

Стоимость обучения, (руб/ курс), без НДС 

1 слушателя 

(свыше 6 

чел)  

группы  

(не более 6 

чел) 

1 слушателя  

12 
Повышение квалификации преподавателей по 

авиационной безопасности 

40 заочно   7800 

8  очно 

32 заочно 
4 392 26 352  

40 очно 9 480 56 880  

13 
Подготовка преподавателей 

в области человеческого фактора 

40 заочно   7800 

8 очно 

32 заочно 
3 888 23 328  

14 
Повышение квалификации преподавателей 

в области человеческого фактора 

24 заочно   6 300 

6 очно 

18 заочно 
3 312 19 872  

15 
Преподаватель учебного центра по подготовке 

специалистов по эксплуатации БАС 

8 очно 

16 заочно 
5 760 34 560  

6 Прочие направления  

1 
Подготовка сменного руководителя Центра 

управления перевозками 
34 заочно   4 180 

2 
Комплектация средств пакетирования и обработки 

грузов на грузовом терминале 
32 заочно   12 500 

3 

Особенности обслуживания пассажиров из числа 

инвалидов и других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности и использования технических 

средств и оборудования 

16 заочно   3 800 

8 очно           

8 заочно 
2 880 17 280  

4 
Система управления безопасностью полетов 

(СУБП) в организациях ГА 
16 заочно   7 000 

5 
Система управления рисками, связанными с 

утомляемостью (СУРУ) 
16 заочно   6 500 

6 Внутренний аудитор СМК 24 заочно   12 000 

7 
Управление рисками столкновений с птицами при 

производстве полетов 
16 заочно   4 500 

8 
Подготовка диспетчеров по центровке и загрузке 

ВС 
40 заочно   6 600 

 

   

 

 

 

 

 


